
 

  

 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 
  Via Montescaglioso - Matera 

 
 

DELIBERAZIONE  DEL  DIRETTORE GENERALE F.F. 
                                                                    Ai sensi della delibera n. 1148 del 30.12.2019 

 

N.     

 OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS - Misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza  
                      epidemiologica da COVID-19. – Proroga attività n. 4 unità speciali COVID-19. 

 

DESCRIZIONE                                                                                       
Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

Nota email 06.01.2021 1 

   

 
U.O. PROPONENTE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE DISTRETTUALI                

 
Si attesta che la spesa di circa € 47.670,00 relativa alla presente deliberazione costituisce: 

X  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO   

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente – conto economico/patrimoniale   attribuibile alla 
struttura: “Dipartimento integrazione ospedale- territorio” – centro di costo/responsabilità Medicina convenzionata . 

 
 

Il Dirigente dell’U.O. 
 

 

 

 

 

U.O. Economico - Finanziaria 
Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 
Il Dirigente dell’U.O. Economico 

- Finanziaria 
 
 

Il Direttore Generale , acquisito il parere favorevole di: 
 
                        
 
 
 
 
 

 
 

 

DEL   /   /      

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

X  COMPORTA ONERI DI SPESA 

Direttore Sanitario 

 Direttore Sanitario f.f. 

 
 
 
 

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 
 
 
 
 



 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visti 

- il D.Lgs.30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

- la Legge Regionale n 39/2001 smi; 

- l’articolo 2 comma 1 della legge regionale n. 12 del 1.7.2008 concernente la istituzione dal 1.1.2009 della Azienda Sanitaria 

Locale di Matera; 

- l’art. 2 della legge regionale n. 2 del 12.1.2017, relativo al “Nuovo assetto delle Aziende del Servizio Sanitario regionale”; 

Richiamate  

- la Deliberazione n. 1 del 02.1.2020, concernente l’insediamento del Dott. Gaetano Annese nelle funzioni di sostituto del 

Direttore Generale a partire dal 01.01.2020, giusta nomina con deliberazione ASM n. 1148/2019 e di sostituzione del 

Direttore Sanitario Aziendale, per il caso di assenza o impedimento, nella persona del Dott. Giovanni Santarsia, quale 

Direttore Sanitario Aziendale f.f.; 

- la Deliberazione n. 72 del 31/01/2020 di nomina del dott. Francesco Dimona in sostituzione del Direttore Sanitario 

Aziendale, per il caso di assenza o impedimento, nella persona del Dott. Giovanni Santarsia, quale Direttore Sanitario 

Aziendale f.f.; 

- la Deliberazione n. 1013 del 09.11.2020 di presa d’atto delle dimissioni del Direttore Amministrativo, Dott. Raffaele 

Giordano, a decorrere dal 10.11.2020 e nomina della Dott.ssa Angela D’Onofrio quale Direttore Amministrativo f.f.; 

- la Deliberazione n. 9 del 10/01/2019 di deleghe, funzioni, compiti e responsabilità già previsti ed attribuiti/confermati con le 

precedenti deliberazioni e/o provvedimenti o atti aziendali; 

Viste: 
-la deliberazione n. 314 del 26/03/2020, con la quale si era proceduto all’istituzione sul territorio della ASM di n. 4 unità 
speciali COVID-19, fino alla cessazione dello stato di emergenza; 
-la deliberazione n. 919 del 15.10.2020, con la quale si è proceduto alla proroga delle attività delle 4 unità speciali COVID-19, 
fino al 15.01.2021; 
Considerato il DL n. 125 del 07/10/2020, con il quale si è disposta la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza da 
COVID-19 al 31/01/2021; 
Vista la nota email del 6.01.2021, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, con la quale il 
Direttore f.f. della U.O.C. Igiene, epidemiologia e sanità pubblica, dott. Mariano Ruggieri, chiede che siano confermati i medici 
USCO già incaricati, in quanto hanno acquisito l’esperienza necessaria e utile, così da assicurare la continuità del servizio, 
evitando la formazione di nuovi operatori; 
Ritenuto che la spesa di circa € 47.670,00 per l’emergenza COVID-19 sarà imputata al conto economico 
CE.COPRO.ACSER.01.01.001.003, costi per Assistenza Continuità Assistenziale, del bilancio 2021, che dovrà essere 
incrementato della stessa somma; 
Tanto premesso e ritenuto di dover disporre l’osservanza di tutto quanto contenuto nell’allegata nota ed in parte specificato 
in precedenza nella narrativa; 
Preso atto del parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario, come innanzi espresso, con 
l’apposizione delle rispettive firme; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato: 
 
di  PROROGARE le attività delle 4 unità speciali COVID-19, così come attivate con deliberazione n. 314 del 26/03/2020, 
fino al 31 gennaio 2021 e per ulteriori 15 giorni l’incarico ai medici USCO, affidato loro fino al 15.01.2021, con la 
determinazione aziendale n. 2636 del 16.10.2020; 
di RITENERE quale dispositivo della presente Deliberazione tutto quanto in narrativa espresso; 

di TRASMETTERE il presente provvedimento per i seguiti di competenza a: 

 Ing. Giovanni Donadio 

 Dott. Rocco Pasciucco 

 Dott. Vincenzo Amoia 

 Dott. Vincenzo Denisi 

 Dott. Giuseppe Taratufolo 

 Dott. Michele Viggiano 



 

  

 Dott.ssa Anna Flora Di Cuia 

 Avv. Roberto Digirolamo 

 Dott. Mariano Ruggieri 

 Ing. Giovanni Sannicola 

 Dott.ssa Angela D’Onofrio 

 Dott. Achille Spada 

 
di DARE ATTO che la spesa di circa € 47.670,00 per l’emergenza COVID-19 sarà imputata al conto economico 
CE.COPRO.ACSER.01.01.001.003, costi per Assistenza Continuità Assistenziale, del bilancio 2021, che dovrà essere 
incrementato della stessa somma; 
di DISPORRE, ai sensi del D. Lgs. 97/2016, la pubblicazione immediata dei dati contenuti nel presente atto sul sito 
aziendale – sezione “Amministrazione Trasparente”; 
di DARE ATTO che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è agli atti della Direzione generale. 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’U.O.C. proponente dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di 
legge e regolamentari in materia. 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           L’Istruttore                                  La P.O. Area Amministrativa                                     Il Dirigente  
                                                                                                                                U.O.C. Attività Amministrative Distrettuali 
 



 

  
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM) , sito web 

www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione 

agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, diventa esecutiva, ai 

sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 
 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 
 
 

 
                                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 
febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 
digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per l' Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 
grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 
rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

Il Direttore Generale F.F. 

 
 

DEL   /   /      

Il Responsabile 
 
 


		2021-01-08T08:45:59+0000
	LO DUCA NICOLETTA


		2021-01-08T13:26:21+0000
	MARRESE GIANLUCA


		2021-01-09T09:29:14+0000
	Quinto Pietro


		2021-01-09T09:29:36+0000
	Quinto Pietro


		2021-01-11T14:53:00+0000
	d'onofrio angela maria


		2021-01-11T14:53:58+0000
	d'onofrio angela maria


		2021-01-12T10:53:45+0000
	santarsia giovanni


		2021-01-12T10:55:40+0000
	Annese Gaetano


		2021-01-12T13:55:09+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-01-12T13:55:38+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-01-12T13:55:56+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-01-12T13:56:23+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-01-12T13:56:58+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-01-12T13:57:46+0000
	TERLIZZI VINCENZA




